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amounts in

I

(U

(2)

I

(1)

(2)

ASSETS

Non-current assets

(a) Property, Plant and Equipment

(b) Capital work-in-progress

(c) lntangible assets

(d) lntangible assets under development

(e) Financial assets

(ii) Loans

(f) Deffered Tax

(g) Other non-current assets

Current assets

(a) I nventories

(b) Financial Assets

(ii) Trade receivables

(iii) Cash and bank balances
(iii) Bank balances other than (ii) above

(iv) Loans & Advances

(c) Other current assets

Total Assets

3

)

4

6

7

8

9

4

10

t,048,417

23,015

7,249,133

1?9.0s3

1,305,578

23,015

1,499,733

363,991

2,659,618 3,797,777

32,955,367

39,723,774
1?O E7?

17,000

76,032,371

52,037,074

46,937,922

540,628

17,OOO

119,709

88,268,025 99,652,333

90,927,643 102,844,050

EQUITY AND LIABILITIES

Equity
(a) Equity Share capital

(b) Other Equity

LIABILITIES

Non-current liabilities
(c) Other non-current liabilities

Current liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings
(ii) Trade payables

(iii) Other financial liabilities

(b) Other current liabilities

(c) Provisions

Deffered Tax

Total Equity and Liabilities

11

72

13

14

15

1b

18

5

8,700,000

.25,788,7s3'

8,700,000
(70,773,377

17.088,753) (1,4!3,377"

70,979,591 75,797,486

10,979,591 75,797,486

37,117,744
19,539,733

2,O76,073

43,784,795

49,500

75,560

5 1,580,260

30,378,976

3,s08,780

2,807,640

650,466

733,873

97,036,80s 89,059,935

_ 90,927,643 102,844,050

Notes 1 to 38form an integral part of the financial statements

ln terms of our report of even date
'-*'"^'o{,}r'iheBoard

For Chaturvedi & Co.

Chartered Accountants

7 WY{le,tfr,I W^ ;;,}ilr,.,*",
DIN:00808731 DIN:01897588

SUDITI DESIGN STUDIO LIMITED

Balance Sheet as at 31st March 2020

(Firm Registration No.302137E)

(S.N.Chaturvedi)

Partner
(Membership No.040479)

Mumbai, 11th September, 2020

Director
DIN:03332484
Mumbai, 11th September, 2020

01897588
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Statement of Profit and Loss for the year ended 31 March 2020

Notes 1 to 38 form an integral part of the financial statements

ln terms of our report of even date

For Chaturvedi & Co.

Chartered Accountants
(Firm Registration No.302137E)

(S.N.Chatu rvedi)

Pa rtner
(Membership No.040479)

Mumbai, 11th September, 2020

Director

DIN: 03332484

Mumbai, 11th September, 2020

behalf ofthe Board

Tushar Agarwal

Director

DIN:01897688

amounts in

Revenue from operations

Other lncome

19

20

32,775,338

943,041

29,786,953

3.023.888

Total lncome 33,7L8,379 32,2L0,84L

Expenses

Excise Duty expenses

Cost of Material consumed

Purchase of Stock in Trade

Changes in inventories of finished goods, Stock-in -Trade and work-in-1

Employee benefi ts expense

Finance costs

Depreciation and amortization expense

Other expenses

2L

22
,2

24

3

25

23,857,462

19,087,707

3,890,253

257,160

2,365,482

8,704,O34

L6,775,45t
1,953,866

6,120,167

644,345

4,L59,073

fotal Expenses 49,452,074 38,366,930

Profit/(loss) before tax

Tax Expense:

( 1) Current Tax

(2) Deferred tax

Profit/(loss) for the period (lX+Xll)

Other Comprehensive lncome

A (i) ltems that will not be reclassified to profit or loss

(ii) lncome tax relating to items that will not be reclassified to profit
B (i) ltems that will be reclassified to profit or loss

(ii) lncome tax relating to items that will be reclassified !o profit or
loss

Total Comprehensive lncome for the period (Xlll+XlV)(Comprising

Profit (Loss) and Other Comprehensive lncome for the period)

Earnings per equity share :

(1) Basic

(2) Diluted

Number of Shares Used for Computing Earning Per Share

Basic

Diluted

26

(1s,733,69s)

tss,3rst

(6,156,089)

(1s,67s,382) (5,1s6,089)

244,695
(63,009)

(1s,67s,382) |s,974,4031

(18.02)

(18.02)

870,000
870.000

(6.87)

(5.87)

870,000

870,000

.l..i,i-.Y,r$. Pl."f'P
s.,:.rlII.IYII.. '. .

: $.qt:,fllaitft 3ri

:i&{;;: .*oe{
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Summary of Significant Accounting Policies and other explanatory information

Statement of changes in Equity for the period ended 31st March, 2020
Amount in Rs.

Particulars Notes Equity Share

Capital

Other Equity

Reserves and Surplus Other
Reserves

Total other
Equity

Securities

Premium

Share option
outstanding
. account

Retained

Earnings

Items of Other
Comprehensiv

e income,
that will not

be reclassified

to Statement
of Profit &

Loss

Balance at April 1, 2018

Profit/ (loss) for the year

lndAS Adjustments ( P.Y )

Other comPrehensive

income for the year, net of
income tax
Total comprehensive
income for the year

Balance at March 3L,2Ol9

1) 8,700,000 (4,363,769)

(s,974,403\
(181,686)

224,AOt

181,686

(4,138,968)

(s,974,403)
(181.6861

181,686

(6,1s6,089) 181,686 |s,974,403ll

8,700,000 (10,s19,8s8) 406,487 (10,113,371)

Profit for the year

Other comprehensive

income for the year, net of
income tax
Total comprehensive

income for the vear

(73,675,382) (1s,57s,3821

(1s,675,3821 (1s,67s,3821

Balance at March 31, 2020 8,700,000 (26,195,2401 406,481 12s,788,7s31

Notes 1 to 38 form an Integral part of the standalone financial statements

As per our report of even date attached

For Chaturvedi & Co.

Chartered Accountants
(Firm Registration No.302137E)

(S. N.Chaturvedi)
Pa rtner
(Membership No.040479)

Mumbai, 11th September, 2020

For and on behalf of

Director

DIN:03332484
Mumbai, 11th September, 2020

of Directors

Tushar Agarwal
Director

DIN:01897588: 00808731



SUDITI DESIGN STUDIO LIMITED

Statement of cash flows for the year ended March 31, 2020

(S.N.Chaturuedi)

Partner
(Membership No.040479)

Mumbai, 11th September, 2020

Sash flows from operating a€tivities
)rofit for the year
qdjustments for:

lnterest rncome) & Expeises recognised rn profrt or loss

Jepreciation ahd amortisation of non_current assets (continuing and

liscontinued operations)

Prlor period account

Amortisation of Rights lssue Expenses

Profit on sale of fixed assets

Loss on insurance claim

Reduction in investment value

Employee's compensation

Movements in working capital:

ilncrease)/decrease in trade and other receivables

{lncrease)/decrease in amounts due from customers under construction

contracts
(lhcrease)/ decrease in inventories

(lncrease)/decrease in other assets

lncrease/ {Decrease) ir Provisions

lncrease/ (Decrease) in Other Current/Financial Liabilities (excl Deferred

lncrease/ (Decrease) in trade payables

Cash generated from operations

lncome taxes paid

Net cash generated by operating activities

Cash flows from investing adivities
Paymehts to acquire financial assets

Proceeds oh sale of financial assets

Movement in Long term loans and advances

Subsidy - lnterest

lnsurance claim received

Movement in Non Current lnvestmehts

Net cash (used in)/tenerated by investing activities

cash flows from financing activities
Proceeds from issue of equity instruments of the Company

Proceeds from borrowings

Repayment of borrowings

Movement in Other long term liabilities

Movement in Long term loans and advances

Movement in Other Non-Curren! Assets (Pre-Paid Rent)

Dividenos pa;d on equity shares and convertible non-participating
preference shares

Tax paid on Dividend

lnterest pard

lNet cash used in financing activities
I

I

I Net increase in cash and cash equivalents
I

I

lCash and cash equivalerts at the beginnrng of the year
I

I

I Effects of exchange rate changes on the balance of cash and cash

lequivalents held in foreign currencies
I
I

lCash and cash equivalents at the end ofthe year

As at March 31, 2020 As at March 31, 2019

{1s6.

38.90

2.51

(61.s6)

(11s.28)

{so.s8)

190.82

0.25

(6.01)

388.86

{108.39}

7.90

509.33

161.75

0.56
(1.ss)

5.47
(450.83)

269.27 224.57

269.27 224.51

2.50 5.80

2.50 s.80

(194.69)

142.78],

(100.37)

\6'1.67)

127s.77 1229.24

(4.00)

5.40

5.13

0.27

1,40 5.40

ln terms of our report of even date

Forchaturvedi & Co.

Chartered Accountants

{Firm Resistration No.302137E)

/i
rdof the eoard

W tushar ABarual
Director

DIN:01897688

DIN:03332484

Mumbai, 11th September, 2020

67.20

5.44



ANNUAL REPORT 2019-20

SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND OTHER EXPLANATORY INFORMATION

1 Corporate tnformation

Suditi Design Studio Limited ('the company') was incorporated on 23rd March 2015. The

company is in the business of manufacturing of readymade garments and apparels. The

company is also in the business of retail sales. The company is promoted by Suditi
lndustries Limited and it's promoters. The company is considered as a subsidiary of Suditi
lndustries Limited which holds 98.85% of the equity capital in the company as on the
balance sheet date.

2 Summary of significant accounting policies

2.1 Basis of Accounting

The financial statements of the Company have been prepared and presented in
accordance with lndian Accounting Standards (lnd AS) notified under the
Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015. Accordingly, the Company
has prepared financial statements which comply with lnd AS applicable for period
ending on 31st March 2020, together with the comparative period data as at end

for the year ended 31st March 2019, as described in the summary of significant
accounting policies.

2.2 Functional and presentation currency

Items included in the financial statements of the Company are measured using the
currency of the primary economic environment in which the Company operates
("the functional currency"). lndian Rupees (') is the functional currency of the
Company.

2.3 First Time Adoption of lnd AS

lnd AS 101 requires that all lnd AS effective for the first lnd AS financial statements
be applied consistently and retrospectively for all fiscal years presented. However,
this standard has some exception to this general requirement in specific cases.

Execptions to retrospective application of other lnd AS.



-

2.3.1 Estimates

An entity's estimates in accordance with lnd AS at the date of transition to
lnd AS shall be consistent with estimate made for the same date in

accordance with previous GAAP (after adjustments to reflect any difference
in accounting policies), unless there is an objective evidence that those
estimates were in error. The Company has not made any changes to
estimates considered in accordance with previous GAAP.

2.3.2 lnd AS 1O9-Financial lnstruments (Derecognition of previously recognised
financial assets / financial !iabilities)

An entity shall apply the derecognition requirements in lnd AS 109 in
financial instruments prospectively for transactions occurring on or after
the date of transition, and the Company has followed the same accordingly.

2.3.3 Ind AS 109-Financial lnstruments (Classification and measurement
financial assets)

Classification and measurement shall be made on the basis of facts and

circumstances that exist at the date of transition to lnd AS. The Company

has evaluated the facts and circumstances existing on the date of
transistion to lnd AS for the purpose of classification and measurement of
financial assets and accordingly has classified and measured the financial
assets on the date of transition.

2.3.4 Exemptions from retrosp".aiu" application of tnd AS

lnd AS 16 Property, Plant and Equipment

lf there is no change in the functional currency, an entity may elect to
measure an item of property, plant and equipment at the date of transition
to lnd AS at its fair value and use that fair value as deemed cost at that
date. The company may measure the items of property, plant and

equipment by applying lnd AS retrospeLtively or use the carrying amount
under Previous GAAP on the date of transition as deemed cost.

2.3.5 lnd AS l09-Financial lnstruments

AS 109 permits an entity to designate a financial liabilities and financial
assets (meeting certain criteria )at fair value through profit or loss. A
financial liability and financial asset shall be designated at fair value through
profit or loss, on the basis of facts and circumstances that exist at the date
of transition. The financial assets or liabilities are specifically designated at
FVTPL and recognized accordingly.



a

2.4 Use of Estimates

The preparation of financial statements in conformity of lnd AS requires
management to make judgments, estimates and assumptions that affect the
application of accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities,
the disclosures of contingent assets and contingent liabilities at the date of
financial statements, income and expenses during the period. Actual results may

differ from these estimates. Estimates and underlying assumptions are reviewed
on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognized in the
period in which the estimates are revised and in future periods which are affected.

2.5 Current vs. Non-Current Classification

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/
non-current classification.

An asset is treated as current when it is:

. Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal
operating cycle

. Held primarily for the purpose of trading

. Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or

. Cash or cash equivalent unless, restricted from being exchanged or used to
settle a liability for at least twelve months after the reporting period.

All other assets are classified as non-current.

A liability is current when:

. lt is expected to be settled in normal operating cycle

. lt is held primarily for the purpose of trading

. lt is due to be settled within twelve months after the reporting period, or

. There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at
least twelve months after the reporting period.

The Company classifies all other liabilities as non-current.

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities.



The operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing

and their realisation in cash and cash equivalents. The Company has identified
twelve months as its operating cycle.

2.6 Fair Value Measurement

At each reporting date, the Management analyses the movements in the values of
assets and liabilities which are required to be re-measured or re-assessed as per

the Company's accounting policies. For this analysis, the Management verifies the
major inputs applied in the latest valuation by agreeing the information in the
valuation computation to contracts and other relevant documents.

The Management also compares the change in the fair value of each asset and

liability with relevant external sources to determine whether the change is

reasonable.

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of
assets and liabilities on the basis of the nature, characteristics and risks of the asset

or liability and the level of the fair value hierarchy as explained above.

This note summarises accounting policy for fair value. Other fair value related
disclosures are given in the relevant notes.

2.7 Revenue from contracts with customers

To determine whether to recognize revenue from contracts with customers, the
Company follows a 5-step process:

ldentifying the contract with customer
ldentifying the performance obligations
Determining the transaction price

Allocating the transaction price to the performance obligations
Recognizing revenue when / as performance obligation(s) are satisfied.

Revenue from contracts with customers for products sold and service provided is
recognized when control of promised products or services are transferred to the
customer at an amount that reflects the consideration to which the Company
expects to be entitled in exchange for those goods or services. Revenue is

measured based on the consideration which the Company expects to be entitled to
in a contract with a customer and excludes Goods and services taxes and is net of
rebates and discounts. No element of financing is deemed present as the sales are
made with a credit term of 60-90 days, which is consistent with market practice. A
receivable is recognized when the goods are delivered as this is the point in time
when the consideration is unconditional because only the passage of time is

required before the payment is due.

t
2

3

4

5
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2.8 Taxes

lncome tax expenses comprises current tax expense and the net change in the
deferred tax asset or liability during the year. Current and deferred tax are

recognized in the statement of profit and loss, except when they relate to items
that are recognized in other comprehensive income or directly in equity, in which
case, the current and deferred tax are also recognized in other comprehensive
income or directly in equity, respectively.

Current lncome Tax

Current income tax for the current and prior periods are measured at the amount
expected to be paid to the taxation authorities based on the taxable income for
that period. The tax rates and tax laws used to compute that amount are those
that are enacted or substantively enacted by the Balance Sheet Date.

Deferred Tax

Deferred tax is recognized on temporary differences at the balance sheet date
between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for
financial reporting purposes, except when the deferred income tax arises from the
initial recognition of goodwill or an asset or liability in a transaction that is not a

business combination and affects neither accounting nor taxable profit or loss at
the time of the transaction.

Deferred income tax assets are recognized for all deductible temporary
differences, carry forward of unused tax credits and unused tax losses, to the
extent that it is probable that taxable profit will be available against which the
deductible temporary differences, and the carry forward of unused tax credits and
unused tax losses can be utilized.

The carrying amount of deferred income tax assets is reviewed at each balance
sheet date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient
taxable profit will be available to allow all or part of the deferred income tax asset
to be utilized. Unrecognized deferred tax assets are re-assessed at each reporting
date and are recognized to the extent that it has become probable that future
taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax relating to items recognized outside profit or loss is recognized in
correlation to the underlying transaction either in OCI or directly in equity.

Deferred income tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are
expected to apply in the period when the asset is realized or the liability is settled,
based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted
at the balance sheet date.



Minimum Alternate Tax (MAT)

MAT payable for a year is charged to be the statement of profit and loss as current

tax. The Company recognize MAT credit available as an asset only to the extent

that there is convincing evidence that the Company will pay normal income tax

during the specified period, i.e., the period for which MAT credit is allowed to be

carried forward. ln the year in which the Company recognizes MAT credit as an

asset in accordance with the Guidance Note issued by lCAl on Accounting for Credit

Available in respect of Minimum Alternative Tax under the lncome-tax Act, 1961,

the said asset is created by way of credit to the statement of profit and loss and

shown as 'MAT Credit Entitlement' under Deferred Tax. The Company reviews the

same at each reporting date and writes down the asset to the extent the Company

does not have convincing evidence that it will pay normal tax during the specified

period.

2.9 Property, Plant and Equipment

Property, plant and equipment is stated at cost less accumulated depreciation and

where applicable accumulated impairment losses. Property, plant and equipment

and capital work in progress cost include expenditure that is directly attributable to
the acquisition of the asset. The cost of self-constructed assets includes the cost of
materials, direct labour and any other costs directly attributable to bringing the
asset to a working condition for its intended use, and the costs of dismantling and

removing the items and restoring the site on which they are located. Purchased

software that is integralto the functionality of the related equipment is capitalized

as part of that equipment.

2.10 Depreciation

The depreciation is calculated on SLM method over the estimated useful life of
assets prescribed by the Schedule ll to the Companies Act 2013 as follows:

Tangible Assets

Assets Classification Useful life assessed by management
Office & Factory Equipment's 5 years

Furniture & Fixtures L0 Years

Computer & Accessories 3 Years

Electricity insta llation 10 Years

lntanible Assets

These are amortized as under

Assets Classification Useful life assessed by management

Computer Software Over the period of 3 Year



2.11 Borrowing Cost

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production
of an asset that necessarily takes a substantial period of time to get ready for its
intended use or sale are capitalised as part of the cost of the asset. All other
borrowing costs are expensed in the period in which they occur. Borrowing costs
consist of interest and other costs that an entity incurs in connection with the
borrowing of funds. Borrowing cost also includes exchange differences to the
extent regarded as an adjustment to the borrowing costs.

2.12 Contingent Liabilities

The Company assesses, at each reporting date, whether there is an indication that
an asset may be impaired. lf any indication exists, or when annual impairment
testing for an asset is required, the Company estimates the asset's recoverable
amount. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-
generating units (CGU) fair value less costs of disposal and its value in use.
Recoverable amount is determined for an individual asset. Unless the asset does
not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets
or Company's assets. When the carrying amount of an asset or CGU exceeds its
recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its
recoverable amount.

2.13 lmapirment of Non-Financial Assets

The Company assesses, at each reporting date, whether there is an indication that
an asset may be impaired. lf any indication exists, or when annual impairment
testing for an asset is required, the Company estimates the asset's recoverable
amount. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-
generating units (CGU) fair value less costs of disposal and its value in use.
Recoverable amount is determined for an individual asset. Unless the asset does
not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets
or Company's assets. When the carrying amount of an asset or CGU exceeds its
recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its
recoverable amount.

2.14 Provisions

Provisions are recognized when the Company has a present obligation (legal or
constructive) as a result of as past event, it is probable that an outflow of resources
embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a

reliable estimate can be made of the amountof the obligation. When the Company
expects some or all of a provision to be reimbursed, for example, under an
insurance contract, the reimbursement is recognized as a separate asset, but only
when the reimbursement is virtually certain. The expense relating to a provision is

presented in the statement of profit and loss net of any reimbursement.



2.15 Financial lnstruments

lnitial Recognition

The Company recognize the financial assets and liabilities when it becomes a party

to the contractual provisions of the instruments. All the financial assets and

financial liabilities are recognized at fair value on initial recognition, except for
trade receivable which are initially recognized at transaction price. Transaction cost

that are directly attributed to the acquisition of issue of financial assets and

financial liabilities that are not at fair value through profit and loss, are added to
the fair value on the initial recognition.

Subsequent measurement

Financial Assets at amortized cost

A financial assets is measured at the amortized cost if both the following
conditions are met:

. The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for
collecting contractual cash flows, and

. Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that
are solely payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount
outstanding

This category is the most relevant to the Company. All the Loans and other
receivables under financial assets (except lnvestments) are non-derivative financial
assets with fixed or determinable payments that are not quoted in an active
market. Trade receivables do not carry any interest and are stated at their nominal
value as reduced by impairment amount.

Financial Assets at Fair Value through Profit or Loss/Other comprehensive
income

lnstruments included within the FVTPL category are measured at fair value with all

changes recognized in the Statement of Profit and Loss.

lf the company decides to classify an instrument as at FVTOCI, then all fair value

changes on the instrument, excluding dividends, are recognized in the OCl. There is
no recycling of the amounts from OCI to P&1, even on sale of investment.
However, the company may transfer the cumulative gain or loss within equity.



Financial liabilities

The measurement of financial liabilities depends on their classification, as

described below.

Loans and borrowings

After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently
recogised through Profit and Loss account as the Company's borrowings are at
fixed rates.

Trade & other payable

After initial recognition, trade and other payables maturing within one year from
the Balance Sheet Date, the carrying amounts approximate fair value due to the
short maturity of these instruments.

Derivative financial instruments

The company does not hold any derivatives financial instruments such as foreign
exchange forward and option contracts to mitigate the risk of changes in exchange
rates on foreign currency exposures.

z.LG lnventories

Raw materials

Raw materials are valued at lower of cost and net realizable value.
However, materials and other items held for use in the production of
inventories are not written down below cost if the finished products in
which they will be incorporated are expected to be sold at or above cost.
Cost is determined on a First in First out basis.

Work in progress and finished goods

Work in progress and finished goods are valued at lower of cost and net
realizable value. cost includes the combined cost of material, labour and a

proportion of manufacturing overheads based on normal operating
capacity. Cost of finished goods includes excise duty, wherever applicable.
Cost is determined on a First in First out basis. Net realizable value is the
estimated selling price in the ordinary course of business, less estimated
costs of completion and to make the sale.

(i)

(ii)



Stores and Spares

Stores and spares consist of packing materials, engineering spares and

consumables (such as lubricants, cotton waste and oils), which are used in
operating machines or consumed as indirect materials in the manufacturing
process, has been valued using weighted average cost method. The cost
comprises of costs of purchase, duties and taxes(other than those
subsequently recoverable), conversion cost and other costs incurred in
bringing the inventories to their present location and condition. Net
realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of
business less estimated cost to completion and applicable selling expenses.

2.L7 Post-employment benefits and short-term employee benefits

Defined contribution plan

Contribution to Provident Fund in lndia is in the nature of defined
contribution plan and are made to a recognized fund. Contribution to
Superannuation Fund is in the nature of defined contribution plan and is

remitted to insurance company in accordance with the scheme framed by
the Corporation. The Company has no legal or constructive obligations to
pay contributions in addition to its fixed contributions, which are
recognized as an expense in the period that related employee services are
received.

Provident fund:

The Company makes contribution to the statutory provident fund in

accordance with Employees Provident Fund and Miscellaneous provisions

Act, 1952, which is a defined contribution plan, and contribution paid or
payable is recognized as an expense in the period in which it falls due.

Defined benefit Plan

Under the Company's defined benefit plans, the amount of benefit that an
employee will receive on retirement is defined by reference to the
employee's length of service and final salary.

( iii)

(a)

(b)



The defined benefit plans are as below

(i) Gratuity

The liability recognized in the statement of financial position for defined

benefit plans is the present value of the defined benefit obligation (DBO) at

the reporting dateless the fair value of plan assets. The Company estimates

the DBO annually with the assistance of independent actuaries. This is

based on standard rates of inflation, salary growth rate and mortality.
Discount factors are determined close to each year-end by reference to
high quality corporate bonds that are denominated in the currency in which

the benefits will be paid and that have terms to maturity approximating the
terms of the related gratuity liability.

Service cost on the Company's defined benefit plan is included in employee

benefits expense. Employee contributions, all of which are independent of
the number of years of service, are treated as a reduction of service cost.

Actuarial gains and losses resulting from measurements of the net defined

benefit liability are included in other comprehensive income.

(ii) Leave salary - compensated absences

The Company also extends defined benefit plans in the form of
compensated absences to employees. Provision for compensated absences

is made on actuarialvaluation basis.

z.LB Earnings per equity share

Basic earnings per equity share is calculated by dividing the total comprehensive
income for the period attributable to equity shareholders (after deducting
attrlbutable taxes) by the weighted average number of equity shares outstanding
during the period. The weighted average number of equity shares outstanding
during the period is adjusted for events including a bonus issue, bonus element in a

rights issue to existing shareholders, share split and reverse share

split(consolidation of shares). ln this scenario, the number of equity shares

outstanding increases without an increase in resources due to which the number
of equity shares outstanding before the event is adjusted for the proportionate
change in the number of equity shares outstanding as if the event had occurred at
the beginning of the earliest period reported. For the purpose of calculating diluted
earnings per share, the net profit or loss for the period attributable to equity
shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the
period are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares.



,

2.19 Segment reporting

ln accordance with lnd AS 108, Operating Segments, the Company has identified

manufacture and sale of fabrics and garments as the only reportable segment.

Accordingly, the company has a single reportable segment. Per Para 4 of lnd AS

108 Operating Segments, when entity's financial report contains both the

consolidated financialstatements of a parent that is within the scope of this lnd AS

well as the parent's separate financial statements, segment information is required

only in the consolidated financial statements. Hence segment information is

disclosed as part of consolidated financial statements for the year ended 31 March

2020.

2.20 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and demand deposits, together
with other short-term, highly liquid investments maturing within 3 months from
the date of acquisition that are readily convertible into known amounts of cash and

which are subject to an insignificant risk of changes in value.

2.2L Cash flow statement

Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit / (loss) before

exceptional items and tax is adjusted for the effects of transactions of non-cash

nature and any deferrals or accruals of past or future receipts or payments. ln the

cash flow statement, cash and cash equivalents includes cash in hand, cheques on

hand, balances with banks in curreet accounts and other short- term highly liquid

investments with original maturities of 3 months or less, as applicable.



3 Propefrf, plant and equipmentand capitalwork-in-progress

Ghe. lntanrible Assets

Gross Block

Cost or Deemed Cost

Balance at April 1,2017
Additions
Disposals

Balance at March 31,2018
Additions
Disposals

Balan.e at March 31, 2019

Additions
Disposals

Balance at March 31, 2020

Furniture and Office & Other Compute6 Electric

lnstallation
Toral

462,326

404,865

5,700

133,580

9f9,405
s18,44a

9,11J
209,652

1,457,204

1,266,5_55

a67,tgt 139,280 1,497,8S3 219,439 2,723,763

467,791 139,280 \491,453 219,419 2,121,7 
-61

867.191

A(cumulated depreciation and impairment
Ealance at April 1, 2017

Depreciation expenses for the year

Balan€e at March 31,2018

Depreciation expenses for the year

Balance at March 31, 2019

Depreciation expenses for the year

Balance at March 31,2020

Fumiture and

Fixtures

Office & Other Computers Eledric
lnstallation

Vehicles Total

2,767 454 355,555 1,318 360,094

12,308 72a,2SO 8,gs 814e8
82,360 26,449 470,O44 20,441 599,694

154,S5 34,757 1-191.294 29.tr6
a2 127,318 20,898 257,160

237,t92 65,115 1,318,612 50,584 1,671,503

carrying amount
Balance at April 1, 2017

Balance at March 31, 201a

Balance at March 31, 2019

Furniture and

Fixtures

Ofrice & Other Compule6 Electric vehicles Total

459,559 s.246 523.450 4.459 7.O97.714

794,946 726,912 1f6,603 210,594 1,909,115

1 12,5a5 100,523 306,559 189,753 7,309,42a

Balance at March 31, 2020 629,999 1 4,165 t7s39a 168,855 1,048,417

Gross Blo.k
Cost or Deemed Cost

Balancs at April X,20U
Additions
Disposals

Balahc€ at March 31, 2018

Additions
D{sposals

Ealance at March 31,2019

Additions
Disposals

Ealance at March 31, 2020

460,291 460,297

460,291 4fi,29t

4&,29L 460,291

460.291 (ffi-291

Accumulated depreciation and impairment
Balance at April 1, 2017

Depreciation expenses foi the y€ar

Balance at March 31,2018

Depreciation expenses for the year

Balance at March 31, 2019

Depreciation expenses for the year

Balahce at March 31,2020

Total

246,999

145 6?6
246,999

392,525 192,525

44.651

437,L76 437,276

437 -276 437,276

Carrying amount
Balance at April 1, 2017

Balance at March 31, 2018

Ealance at March 31, 2019

Balance at March 31, 2020

Total

273.292 )71 292

67,666 67,666
23,015 23.015

23.O1 23,015



SUDITI DESIGN STUDIO LIMITED

Summary of Significant Accounting Policies and other explanatory information

Non-current Loans

There is no net deferred Tax Asset in the current year. However the Deferred Liability provided

in the year 2018-19 amount to Rs.133873/- has come down to Rs.75560/- on account of the
impact of Employee Gratuity & Leave Salary as there are no Employees on the rolls during the
year 2019-20.

Other non current assets

(a) Security Deposits

Unsecured, considered Good

U nsecured, considered doubtful
Less: Provision for Doubtful Deposits

(b) Advances to Employess

Total

to Property, Plant & Equipments
to Other Current Liabilities

to Redeemable preference share liability

nancial assets measured at FVOCI

axable temporary differences on financial assets

Disallaoance under the income tax Act,1961

Related to Property, Plant & Equipments

Financial assets measured at FVOCI

Deferred Tax Aassets (Others)

Deffered Tax Liability on OCI

Total

-

ffi
ffiffi
essswi{i{W&

1.,249,L33

17,000

1,499,t33

17.000
1.266.133 1-516-1 33

li:1,,:t:-:1tt:l

(76,427

91,

(46,221

69,867

I-,A ?A,A )7.6d6

(7s.s50 {1?C.87t

/,776 )?.646

ffi;ffi. i.i,;flfiffi'1"ffiffiffi: ##ffi{ils#ffiNffi:fe,itid6tr fl. ,ftWl: I ;#ffiffi
I:lffi;S$*$$$s.'al- "1r :i).Id*ir$ffi - .. .fl:r i r .ffi
F:Y#&fl!S.TSF".]'.*:LllltJ*#*Ss*S#ffiffi#11,, -.I:1i -'r,Hffil

*tiii:i,il'#,6ii*,rl*lltr
Wffif,fi*trN
ffi

Prepaid rent
Other Security deposits

Total

314,053
2q oon

338,991
7q noo

339-O53 363.991



lnventories

Trade receivables

ln Trade

significant increase in credit risk

impaired

Total

) Balances with banks

) Cash on hand

10 Other current assets

Equity share capital
Authorised

shares of Rs. 10 each subscribed and

Receivable

Total

1000000 Equity Share Rs.10/- each

lssued, Subscribed and Paid-up

7

ffi
WSWirF.trrW
M

W
1aw Materials

Total

32,955,367 52,037,O74

12 qss 167 \) n17 fl7d

isiririt?-1:i.iiiil-ii1':1,:!lr'.:::=:ii *n.,.#
ffi$i$

39,123,714

13,050,625

33,887,297

39.123.714 46.937.922

1.5,032,371 11,L,632

8,O77

]6,032,371 ,,,9,709



(iii)

Particulars Notes Balance al
April 1,2018

Changes in

equity share

capital during

the year 2018-
1q

Balance at
March 31,

2019

Changes tn

equity share

capital during
the year 2019-
,o

Balance at
March 3L,
2020

8,70,000 Fully paid equity shares

of Rs.10/- each (as at March 31,

2020);
(8,70,000 of 10 each as at March

3L,2019\ 11 8,700,000 8,700,000 8,700,000

(i) The company has only one class of shares i.e. Equity Shares having a face value of Rs. 10 each. The equity shareholders are entitled to
dividend only if dividend in a particular financial year is recommended by the Board of Directors and approved by the members at the

annual general meeting of that year. ln the event of liquidation of the Company, the holders of equity shares will be entitled to receive

any of the remaining assets of the Company, after distribution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the

number of equity shares held by share holders.

(ii) The Company commenced its business activities with an lssued and Paid up Capital of Rs.5 Lacs in the month of April 2016.

Subsequently in the month of February 2016, the Company further issued 8,20,000 shares amounting to Rs.82,00,000/- on Right Basis

to the existinB shareholders. Entire issue is subscribed by Suditi lndustries Limited as all other Shareholders relinquished their rights in

favour of Suditi lndustries Limited.

Suditi lndustries Limited

Suditi lndustries Limited

Suditi lndustries Limited

Suditi lndustries Limited

suditi lndustries Limited 98.85

(iv) Shares allotted as fully paid-up pursuant to contract(s) without payment being received in cash (during 5 years immediately preceding

3Lst March, 2020)

There has been no allotment of shares pursuant to contract(s) without payment being received in (cash during 5 years immediately
preceding 31-st March, 2020)

more than 5% shares as at the Balance Sheet date

860000 98.85

860000 98.85



: Profit During the year

on Account of Deferred Tax

Description of nature & purpose of each reserve:

Retained Earnings: Created from Profit/loss of the aorO.n, , as adjusted for distribution to
owners , transfers to other reserves etc.

Other items of other comprehensive income : Created for transferring the re-measurements
gains on defined benefit plans as provided by the actuary.

Other non-current liabilities

Unsecured:

Loan repayable on demand from Others
Loan repayable on demand from Bank

Total

Other

' ; r .ir6f,lilHffis:

' l.t.utt -,, t:t,tr:.rl !

ffi

letained earnings

)ther items of other comprehensive income

(26,19s,240"

406,487

(10,s19,8s81

406,487

I-otal (25.788-7s3'. {10-113.371',

Current

ffi

22;200,000
q.q11 1tL

41,595,463
q q9z 7q7

32.Lt,-.t44 51.580.260



Dues to micro, small and medium enterprises

Dues to other than micro, small and medium enterprises

Note: There are no delayed payments to Micro and Small Enterprises as defined in the Micro,

Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 during the year. Further,there are no

dues to such parties which are outstandlng for more than the terms of the Contract agreed

between the parties at the Balance Sheet date. This information has been determined on the
basis of information available with the company.

Other current fi nancial liabilities

L7 Other current liabilities

Salary & remuneration Payable

TDS Payable

Professional tax Payable

GST Payable

Sales Tax Payable

Advances from customers

Total

319,373

627,071.

87,118

ned benefit liability (net)

long term employee obligations

long term employee obligations

Provisions

15

18

Trade

ffi
iETi

L9,539,733

24,015,61,8

6,363,298

1C_s19_71C 30.378.915

3,436

635,968

87,1.18

4) AqR)7?

43.1A4.795 2.807.640

\tr:;- :' :: :t::iil i.s

559,245
7? 441

597 686

4g.soo

4,9L6
3,364

49 500

49,500 57,780

49.50(.l 650.466



Other income

Discount on Purchase

Miscellaneous lncome

Other income(lmpact due to change lncome Tax rate)

Sundry Balance WBack
Total

Opening stock
Add: Purchases

Less: Closing stock

lnventories at the end of the year:

Finished goods

Stock-in-trade

Purchase of Stock in Trade
lnventories at the beginning of the year:
Finished goods

32,gss,367

52,037,O74

s2,037,O74

68,812,52s

tributions to provident and other funds

Expense on employee stock option (ESOP) scheme
Em ployee Compensation expense

Total

19

20

mI"' ffiil] ",',:' ., .-*..,{ffij
ffi.''dffiffi#*SY:,*attcetait .,+f:, .:ffiP.I
i:ffi;fliffi,#ffi.,r.. ,i. ".fffi-, fi#jT*

#:

iale of products

Jther operating revenues
32,775,338 29,186,9s3

32.775-?3A 29-186_953

600,966

34).O7\

3,013,803

10,085

94?.O41 3.O23_888

benefits

#' .*ffi'ffi,,
t ii##.ffi*,;llr i#Hu:,I,'i.,

1,894,560

69,306

1.963.866



l-

Rent lncluding Lease Rentals

ELECTRICITY CHARGES

Repair & Maintenance:
(i) Others
(ii) Computer
Rates & Taxes

Labour Charges

Travelling & Conveyance,Lodging

Printing & Stationery

Discount on sales

Commission
Advertisement & Business Promotion Expenses

Legal & Professional

Statutory Auditors Remuneration

Bank Charges, Commission & Others

Security Charges

Subsricption & Membership

Pilferage & Shortage

lnsurance

Sundry Balance W/Off
Pre Operative Expenses- Others
Miscellaneous Expenses

Preliminary Expenses Written Off
PRIOR PERIOD EXPENSES

Total

\tqg,4qo
185,504

ss,9so
2,s00

5,97\

52,479

126,600

96,250
(s,811)

673,398

17,877

350

24,938

2,941

1",63L,044

258,894

86,267

1,050

88,210

2,500

9s0

21.,452

179,571,

5,220

82,225

968,902

115,800

55,000

345,722

94,1,34

Items that will not be reclassified to profit and loss :

Remeasurement gains/(Losses) on defined benefit plans

Tax lmpact on Remeasurement gains/(Losses) on defi

benefit plans

Total

I

24

25

costs

nterest Expenses on:

Sorrowings

lrade Payables

fthers
Total

3,882,182

8.08'r

6,120,161

3.890.263 5.120.151

55,876
A? qn4

2.36s.482 4.159.073

26

ffii\E&J,'lt${ffi.S.,R);;,.}ffif "l.fiI'"-
ffi$lt$AiJilX.Sffiffi]r: ,i ,t.l l+t}tffi44.i :r ii:l}

m-W,,"#m:ffi,:;;iffi ;

244,695

(63,00e

lel aaa



of Raw, Stores & Spares and Materials

Fabric-KG

Other Raw Materials

Garment

Quantity Amt. in Rs. Quantity Amt. in Rs.

38,666 6,2L2,321.

2,491,71346,2t9 23,857,462

46,219 23,857,462 38,666 8,704,0t4

Amt. in Rs. Amt. in Rs.

100 8,704,O34

100 23,857,462 100 8,704,034

(a) The above details of consumption consists of Raw materials which are consumed directly for manufacture of finished product

and other items which are indirectly related to manufacture of finished products, i.e. stores, spares and packing materials.

28 Sales

Quantity Amt. in Rs. Quantity Amt. in Rs.

Garments & Apparels-Pcs 78,565 32,775,338 89,705 29,186,953

78,555 32,775,338 89,705 29,186,953

29 Closing Stock

Quantity Amt. in Rs. Quantity Amt. in Rs,

Finished Goods

Finished Fabric-Kg

Finished Garments-Pcs 44,589 32,955,367

44,589 32,9ss,367 tL2,278 52,037,074

30 Employee Benefits

There are no employees on the roll of the company during the year and accordingly there is no impact of the same in the current
year on account of Employee Benefits. However there were employees on the roll in the previous year for which details are

furnished as under.

The company has classified various employee benefits as under:

Defined Contribution Plans

The salary of personel employed is above the threshold limit i.e Rs.15000/- and therefore no provident fund has been deducted.

Defined Benefit Plan

Valuation in respect of Gratuity has been carried out by independent actuary, as at the Balance Sheet date, based on the
following assumptions:

lndigenous

Notes:

100 23,857,462

1.

a)

b)

58,290 L1,2t3,222
53,988 40,823,852

(A)

(B)



As at 31 March 2019

Assumptions used
Leave

Encashment
Gratuity

Leave

Encashment
Gratuity

(a)

(b)

(c)

Discount Rate (per annum)

Rate of increase in Compensation Levels

Rate of Return on Plan Assets

0.00%

0.00%
0.00%

0.00%

0.00%
o.oo%

7.65%

5.OO%

o.oo%

7.65%

5.OO%

0.oo/"

As at 31 March 2019

Particulars Leave Gratuitv Leave

Encashment ' Encashment
Gratuity

Amt. in Rs. Amt. in Rs. Amt. in Rs. Amt. in Rs.

(i) Changes in the Present Value of Obligation

(a) Opening Present Value of Obligation
(b) lnterest Cost

(c) Past Service Cost

(d) Current Service Cost

(e) Benefits Paid

(f) Actuarial (Gain)/Loss

(g) Closing Present Value of Obligation

(ii) Changes in the Fair Value of Plan Assets

(a) Opening Fair Value of Plan Assets

(b) Expected Return on Plan Assets
(c) Actuarial Gain/(Loss)
(d) Employers' Contributions
(e) Benefits Paid

(f) Closing Fair Value of Plan Assets

36,80s

35,805

564,L61

soq,ior

170,389 514,837
- 39,312

(119,902) 254,707
(13,682)

1244,69s1
36,80s 564,151

Encashment
Gratuity - 

t":'" 
Gratuity' Encashment

Leave
Particulars

(iii) Amount recognised in the Balance Sheet
(a) Present Value of Obligation as at the year end

(b) Fair Value of Plan Assets as at the year end

Amt. in Rs.

36,80s

Amt. in Rs. Amt. in Rs. Amt. in Rs.

564,161 36,805 564,161

(c) (Asset)/Liability recognised in the Balance Sheet 36,805 564,161 36,805 564,151

Leave LeaveParticulars Gratuity Gratuity

Amt. in Rs. Amt. in Rs. Amt. in Rs.

(iv) Amount recognised in Statement of Profit and Loss

(a) Current Service Cost

(b) Past Service Cost

(c) lnterest Cost

(d) Expected Return on Plan Assets

(e) Net Actuarial (Gain)/Loss - - lz4},tggl

A.t. i" R"

Total Expenses recognised in the StAtement of Profit and Loss - (119,902)

107,864

t2,433



Particula rs

Amt. in Rs. Amt. in Rs. Amt. in Rs. Amt. in Rs.

(v) Amount recognised in other Comprehensive lncome
(a) Current Service Cost - 254,707
(b) Past Service Cost

(c) lnterest Cost - 39,3L2
(d) Expected Return on Plan Assets

(e) Net Actuarial (Gain)/Loss - - - (244,695)

NOTE:

i. There are no employees on the roll in the current year. However since the Company has not introduced any system of making
payment towards Leave Encashment from the first year of operation itself, no provision was made towards Leave Encashment

Liability in the previous year.

ii. The Iiability towards gratuity is determined by an independent actuary and the relevant amounts towards gratuity liability is

retained in.the company . However since there. are no employees on the roll and all the past employees have not completed the
requires number of years continuous service, the provision made till date is retained and no fresh provision is required to be

made.

31 Related Party Disclosures

Related parties with whom the company had transactions during the year

a) Key Management Personnel

1. Mr.Pawan Agarwal - Director

2. Mr.Harsh Agarwal - Director

3. Mr.Tushar Agarwal - Director

2. Relatives of Key Management Personnel:

1. Mr. Rajendra Agarwal (Brother)

2.Mrs. Prarnila Agarwal (Sister-in-law of Pawan Agarwal)
3.Mrs. Shalini Agarwal (Wife of Pawan Agarwal)

b) Enterprises under Common control ofthe Promoters
L. lntime Knits Pvt. Ltd.

2. Black Gold Leasing Pvt. Ltd.

3. R. Piyarellal Pvt. Ltd.

4. Suditi lndustries Ltd.

5. Suditi Sports Apparels Ltd

6. SAA & Suditi Retail Pvt. Ltd.

Disclosure oftransactions between the company and related parties

As at 311 As at 3

2O2O lMarch 2019
Amt. in Rs. Amt. in Rs.

a) Key Management Personnel - Remuneration

Leave LeaveGratuity GratuityEncashment Encashment



,

b) Enterprises under Common control of the Promoters
a) Purchase of Goods

1. Suditi lndustries Ltd.

2. lntime Knits Pvt. Ltd.

3. SAA & Suditi Retail Pvt. Ltd.

b) Sale of Goods/Related Services

1. Suditi lndustries Ltd.

2. lntime Knits Pvt. Ltd.

3. SAA & Suditi Retail Pvt. Ltd.

c) Payment for Services Received

1. Suditi lndustries Ltd

2. lntime Knits Pvt. Ltd.

3. SAA & Suditi Retail Pvt. Ltd.

4. R. Piyarellal Pvt. Ltd.

d) Balance Outstanding as at the year end

1. Suditi lndustries Ltd. (Net Payable)

2. lntime Knits Pvt. Ltd. (Net Payable)

3. SAA & Suditi Retail Pvt. Ltd. (Receivable)

4. Black Gold Leasing Pvt Ltd. (Net Payable)

5. R. Piyarellal Pvt. Ltd. (Net Payable)

32 Earnings per Share

Profit for the year (Amt. in Rs.)

Weighted average number of Shares for Basic Earnings per
Share

Add: Effect of Dilutive Potential Shares (Share Warrants)

Add: Effect of Dilutive Potential Shares (Employee Stock

Options)
Weighted average number of Shares for Diluted Earnings per

Share

Earnings per Share (Rs. per Equity Share of Rs. 1-0 each)

Basic

Diluted

-_ {7,736,2_73\

- 53,760

42,302,326 32,094,66s
- 10,284,908
- 1,863,1s6

22,729,854

24,775,860

60t,271
12,435,463

22,200,000

t48,732
67,947

15,420

1,793

20,533,783
200,860

977,457

19,595,463

Basic earnings per share has been calculated by dividing profit for the year attributable to equity shareholders, by the weighted
average number of equity shares outstanding during the year. Diluted earnings per share has been calculated by dividing profit
for the year attributable to equity shareholders, by the weighted average number of equity shares outstanding during the year
and also the weighted average number of equity shares which could have been issued on the conversion of all dilutive potential
equity shares. Dilutive potential equity shares are deemed converted as of the beginning of the year, unless they have been
issued at a later date. Dilutive potential equity shares that ha'ie been converted in to equity shares during the year are included
in the calculation of diluted earnings per share from the beginning of the year to the date of conversion and from the date of
conversion, the resulting equity shares are included in computing both basic and diluted earnings per share. Earnings per Share
has been computed as under:

For the period ended
31st March, 31st March,

2020 2019

(15,67s,382) (5,974,4031

870,000 870,000

870,000 870,000

(18.02)

(18.02)

(6.87)

(6.87)



33 The Company even though has commenced the business in full swing from 2015-16 itself, the company net worth has eroded
substantially due to the loss in the Retail business activities. The Management is of the view that considering the economic
situation prevailing in the country during the last two years and slump prevailing in the retail sector, the loss incurred by the
company cannot be considered as an yardstick to measure the financial strength of the because of the following major reasons.

A) The company being a new entrant in the retail sector needs at least minimum of 3 to 4 years to stabilize the position in the
market b) The company in spite of incurring losses in the Retail business has successfully established its brand name in the
market for its products C) The Holding company and the promoters group are extending strong support in all the spheres of
activities apart from financial and marketing support. D) The company cannot consider the present situation to assess the
viability of the company as the world itself is passing through severe Crisis due to Covid L9 Pandemic and the business conditions
are at lowest level throughout the country. E) Since the brand name commands good customer response and the projections for
the years in the post COVID period are looking optimistic. Accordingly the management has considered it appropriate to treat
the company as a going concern.

34 Financial Risk Management Objectives & Policy

The Company's Financial Risk Management is an integral part of how to plan and execute its Business Strategies. The Company's
Financial Risk Management Policy is set by the Board. The Company's activities are exposed to a variety of financial risks from its
operations. The key financial risks include market risk (including foreign currency risk, interest rate,risk and commodity risk etc.),
credit risk and liquidity risk.

1) Market Risk

Market risk is the risk of loss offuture earnings, fair values or future cash flows that may results from change in the price of a

financial instrument. The value of a financial instrument may change as result of change in the interest rates, foreign currency
exchange rates, equity prices and other market changes may affect market risk sensitive instruments. Market risk is attributable
to all market risk sensitive financial instruments and deposits, foreign currency receivables, payables and loans and borrowings.
Market risk comprises mainly two types of risk: lnterest rate risk & currency risk The Company has an elaborate risk
manaBement system to inform Board Members about risk management and minimization procedures.

a) Foreign Currency Risk

The Company is not having any significant foreign transactions ; hence the company is not prone to foreign currency risks as on

the date of balancesheet.

b) lnterest Rate Risk

lnterest rate risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in
market interest rates. Any changes in the interest rates environment may impact future rates of borrowing. The following table
shows the blend of Compaines Fixed & Floating Rate Borrowing :-

Pa rticu la rs As at 31.03.20 As at 31.03.19
Loans in Rupees

) Fixed Rate 32,1,tt,144 51,580,260
b) Floatins Rate

Total 32,,11,L44 51,580,260

2) Credit Risk

Credit Risk arises from the possibility that counter party may not be able to settle their obligations as agreed. The Company is

exposed to credit risk from its operating activities (primarily trade receivables).



Trade Receivable:- Customer Credit Risk is managed based on Company's established policy, procedures and controls.The Company periodically
assesses the financial reliability of customers, taking into account the financial conditions,current economic trends, and analysis of historical
bad debts and aging of trade receivables. lndividual credit risk limits are set accordingly.

The credit risk from the organized and bigger buyers is reduced by securing part advance payments/post dated cheques. The Outstandings of
different parties are reviewed periodically at different level of organization. The outstanding from the trade segment is secured by two tier
security - security deposit from the dealer himself, and our business associates who manage the dealers are also responsible for the
outstanding from any of the dealers in their respective region. lmpairment analysis is performed based on historical data at each reporting
period on an individual basis.

Particulars As at 31.03.20 As at 31.03.19
Upto 6 Months 8,421,51,6

More Than 6 months 39,723,714 38,515,406
Grand Total 39,L23',7L4 46,937,922

Financial lnstruments and Deposits with Banks:

The Company considers factors such as track record, size of institution, market reputation and service standards to select the bank with which
balances and deposits are maintained. Generally, balances are maintained with the institutions with which the Company has also availed
borrowings. The Company does not maintain significant cash and deposit balances other than those required for its day to day operation.

35 Liquidity Risk

Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting the obligations associated with its financial liabilities that are
settled by delivering cash or another financial asset. The Company's approach is to ensure, as far as possible, that it will have sufficient liquidity
to meet its liabilities when due.

The Company relies on a mix of borrowings, and excess operating cash flows to meet its needs for funds. The current committed lines of credit
are sufficient to meet its short to medium term expansion needs. The Company monitors rolling forecasts of its liquidity requirements to ensure
it has sufficient cash to meet operational needs while maintaining sufficient headroom on its undrawn committed borrowings facilities at all
times so that the Company does not breach borrowing limits or covenants (where applicable) on any of its borrowing facilities.

S.No. Pa rticulars Carrying Amt.
Due within
year

Due between I
5 years

Due after 5

years
Total

1 As on 31st March,2020
- Borrowings
-Trade Payables

- Other Liabilities*

32,7L7,744
19,539,733

2,076,O73

32,77L,144
1,9,539,733

2,076,O73

32,7L1,L44
19,539,733

2,O76,O73

Total 53,726,950 s3,726,950 53,726,950
2 As on 31st March,2019

- Borrowings
-Trade Payables

- Other Liabilities*

s1580250.32
30378915.83

3558279.99

51,580,260
30,378,976

3,558,280

51,580,260
30,378,916
3,558.280

Total 85,517,4s6 85,517,456 85.517.456



35 Capital Risk Management

The Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic conditions and the

requirements of the financial covenants. The Company's primary objective when managing capital is to ensure that it maintains

an efficient capital structure and healthy capital ratios and safeguard the Company's ability to continue as a going concern in

order to support its business and provide maximum returns for shareholders. The Company also proposes to maintain an

optimal structure to re(uce the cost of capital.

For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued capital, securities premium and all other equity

reserves. Net debt includes, interest bearing loans and borrowings, less cash & cash Equivalents.

Particulars As at 31.03.20 As at 31.03.19

Borrowings

Less: Cash & Cash Equivalents
llnrhrdino Crrrrpnt lnve<tmentsl

32,71L,744 51,580,260

139,573 540,628

Net debt 3,.,97L,57L 51,039,532

Equitv Share Capital 8,700,000 8,700,000

Other Equity (2s,788,7s3 /10,113,371

fotal Capital (17,088,753 (7,4L3,37L

Capital & Net debt 14.882,818 49,626,26t
Gearing Ratio 2L5% 103%

The Company monitors capital using a gearing ratio, which is Net Debt divided by Total Capital plus Net Debt. Net Debt is

calculated as total borrowings including short term and current maturities of long term debt.

37 Fair Value of Financial Assets & Liabilities

Asat March 31, 2020 As at March 31, 2019

A, Financial Assets

[i] At fair value through Profit & Loss

a) Security Deposit
fotal

Carryine Amt. Fair Value Carryine Amt. Fair Value

1,249,].33 t,249,133 1,499,133 1,499.L33

1,249,L33 L,249,t33 1,499,133 1,499,133

A, Financial Liabilities

(i) At Amortised cost
Total

Fair Valuation Techniques

1. Fair Value of Security Deposit is calculated after discounting it using the RBI Rate as on the reporting date.

a) The COVID-19 pandemic has caused immense disruptions on the global economic and business environment and there is a

huge uncertainty with respect to its severity, which cannot be reasonably ascertained. The Company has evaluated and factored
in the possible effects in its working including the likely impact that may result from the COVID-19 pandemic as well as all events

and circumstances up to the date of appfoval of these financial results on the carrying value of its assets and liabilities as at 31st

March, 2020.
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b) The resultant impact of any event and development occurring after the balance sheet date on the date ofthe financial results

for the quarter and year ended 31st March, 2020 may differ from that estimated as at the date of approval of these financial

results and will be recognized prospectively.

c) However, the impact assessment due to COVID-19 is a continuous process given the uncertainty associated with the nature

and duration. The Company will continue to monitor any material changes as the situation evolves.

d) The operations of the Company are running at suboptimal levels. The operations are expected to remain impacted until-(a)
customer sentiments return to normal levels; (b) the supply chain stabilizes and (c) the consistent availability of manpower.
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